

# WIEŚCI

## POWIATU WODZISŁAWSKIEGO

BEZPŁATNE CZASOPISMO STAROSTWA POWIATOWEGO



### Delegacja Powiatu Tczewskiego z wizytą w powiecie wodzisławskim



### W powiecie ruszyły dwie duże inwestycje



W numerze m.in:

Powstanie cyfrowa  
mapa powiatu str. 3

Skorzystaj z  
promocyjnych cen  
biletów w PKS str. 3

Weź udział  
w projekcie  
i otrzymaj środki na  
podjęcie działalności  
gospodarczej str. 4

Szkoły otwarte  
na świat str. 6

## WYDZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

**W bieżącym numerze Więści zapoznamy Państwa z zadaniami, które realizuje Wydział Zamówień Publicznych, mieszczący się na drugim piętrze budynku położonego przy ul. Pszowskiej 92a.**

Do zadań wydziału należy przede wszystkim zapewnienie zgodności udzielanych i realizowanych zamówień publicznych z ustawą Prawo zamówień publicznych. Zamówienia publiczne są terminem określającym wszelkie umowy odpłatne, zawierane m.in. przez jednostki sektora finansów publicznych z wykonawcą, których przedmiotem mogą być usługi, dostawy lub roboty budowlane.

*– Jako urząd dysponujemy środkami publicznymi, które z ekonomicznego punktu widzenia muszą być wydatkowane w sposób przemyślany. Wszystkie dokonywane przez nasz urząd zamówienia czy zakupy odbywają się według ściśle określonych procedur i zasad określających funkcjonowanie systemu zamówień publicznych – mówi Naczelnik Wydziału, Katarzyna Lerch.*

Głównym zadaniem Wydziału Zamówień Publicznych jest koordynacja udzielania zamówień publicznych, przygotowywanie postępowań we współpracy z właściwymi komórkami organizacyjnymi i ich prowadzenie w urzędzie zgodnie z ustawą – Prawo zamówień publicznych i uregulowaniami wewnętrznymi. Wszystkie procedury prowadzone są w oparciu o zasady równego traktowania wykonawców, bezstronności i obiektywizmu, a także zapewniając uczciwą konkurencję jawność i pisemność postępowania.

Postępowania mogą być prowadzone w kilku formach poprzez przetarg nieograniczony lub ograniczony, negocjacje z ogłoszeniem lub bez, dialog konkurencyjny, zamówienie z wolnej ręki, zapytanie o cenę lub licytację elektroniczną. Na początku każdego roku Wydział, w oparciu o dane przekazane przez poszczególne komórki merytoryczne, opracowuje projekt planu zamówień publicznych dla całego Starostwa. Wartości określone w planie są podstawą do wyznaczenia właściwej procedury prowadzenia zamówienia publicznego.

*– Tryb przetargu nieograniczonego jest dla nas trybem podstawowym i zarazem najczęstszą formą udzielania zamówień w naszym urzędzie – mówi Katarzyna Lerch.*

Pracownicy Wydziału, odpowiedzialni za proceduralne prowadzenie postępowania,

uczestniczą w pracach komisji przetargowych przygotowując m.in. specyfikacje istotnych warunków zamówienia, ogłoszenia, protokoły oraz prowadząc korespondencję z wykonawcami. Ogłoszenia o postępowaniach wszczętych przez Starostwo publikowane są w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego oraz zamieszczane na tablicach ogłoszeń znajdujących się w siedzibie przy ul. Bogumińskiej oraz Pszowskiej.

Poza tym Wydział pełni nadzór nad stosowaniem przepisów ustawy Prawo zamówień publicznych w Starostwie poprzez prowadzenie rejestru umów i zleceń dla zamówień realizowanych przez komórki organizacyjne Starostwa oraz prowadzenie rejestru zamówień publicznych, udzielanych w trybach określonych w ustawie Prawo zamówień publicznych.

Wydział jest również wsparciem dla jednostek organizacyjnych Powiatu, pomagając i doradzając w zakresie realizacji procedur udzielania zamówień publicznych przez te jednostki oraz, na ich wniosek, biorąc udział w pracach komisji przetargowych powoływanych do przeprowadzania postępowań w tych jednostkach.

## Internet w każdym domu

**466 gospodarstw domowych z terenu subregionu zachodniego wyposażonych zostaną w internet oraz w sprzęt niezbędny do korzystania z niego.**

Powiat Wodzisławski będzie partnerem w projekcie „Internet w każdym domu. Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w Subregionie Zachodnim Województwa Śląskiego”, którego liderem jest Związek Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku, a pozostałymi partnerami: Powiat Rybnicki, Gminy: Godów, Gmina Lubomia, Marklowice oraz miasta: Jastrzębie-Zdrój, Radlin, Wodzisław Śląski, Żory. Łączna kwota projektu to ponad 4 mln zł.

W ramach projektu grupę docelową oprócz gospodarstw domowych spełniających kryterium dochodowe upoważniające do otrzymania wsparcia w ramach systemu pomocy społecznej oraz gospodarstwa domowe spełniające kryterium dochodowe upoważniające do otrzymania wsparcia w ramach systemu świadczeń rodzinnych stanowić będą również osoby niepełnosprawne ze znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności lub z orzecze-

## SKORZYSTAJ Z PROMOCYJNYCH CEN BILETÓW W PKS

**W autobusach Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej z Raciborza na liniach, dla których organizatorem transportu zbiorowego jest Powiat Wodzisławski obowiązują niższe ceny biletów. Promocja dotyczy przejazdów na terenie jednej miejscowości oraz przystanków w tzw. strefie I.**

Od piątku, 16 sierpnia, pasażerowie korzystający z powiatowych autobusów zapłacą na terenie jednej miejscowości oraz w strefie I jak za bilet w komunikacji miejskiej. Jednorazowy przejazd kosztuje 2 zł, ulgowy natomiast 1 zł. Promocja jest szczególnie atrakcyjna dla posiadaczy biletów miesięcznych – normalny kosztuje 45 zł, a uczniowski tylko 22,95 zł. Dotychczas cena za bilet jednorazowy wynosiła 3 zł, a za miesięczny 70 zł. Powiat wprowadza te zniżki na okres 3 miesięcy, jednak nie wyklucza, że w przypadku dużego zainteresowania ofertą zostanie ona wprowadzona na stałe. Bilety jednorazowe sprzedawane są u kierowcy, z kolei miesięczne można nabyć w punktach dystrybucji m.in. w Wodzisławiu Śląskim na ul. Targowej lub na dworcu autobusowym w Raciborzu.

### Przystanki w strefie I (w kierunku Wodzisławia Śląskiego):

- Turza Śl./Mszańska/27 Marca
- Turza Śl./Mszańska/Wodzisławska
- Turza Śl./Mszańska
- Mszana/Skrzyszowska
- na odcinku: Wodzisław Śl. Zawada I – Pszów d.a. – Wodzisław Śl. d.a

Wydawca: Starostwo Powiatowe w Wodzisławiu Śląskim, Wodzisław Śląski, ul. Bogumińska 2. Nakład: 4000 egz.

Redakcja: Magdalena Kozielska, redaktor naczelny, tel. (32) 412 09 48, <http://www.powiatwodzislawski.pl>; e-mail: [strategia@powiatwodzislawski.pl](mailto:strategia@powiatwodzislawski.pl).

Skład i druk: M&Z Druk, Radlin, tel. 32 456 77 52, e-mail: [mz-druk@wp.pl](mailto:mz-druk@wp.pl)

Materiały zamieszczone w „Więściach Powiatu Wodzisławskiego” są zastrzeżone. Redakcja nie odpowiada za treść nadsyłanej do druku korespondencji.

Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania nadesłanych tekstów oraz zmian tytułów. Redakcja nie zwraca materiałów nie zamówionych.

Adres do korespondencji: Starostwo Powiatowe w Wodzisławiu Śląskim, 44-300 Wodzisław Śląski, ul. Pszowska 92 a, z dopiskiem „Więści Powiatu Wodzisławskiego”.



niem równoważnym, dzieci i młodzież ucząca się z rodzin w trudnej sytuacji materialnej i społecznej uprawniającej do uzyskania stypendiów społecznych, rodziny zastępcze, rodzinne domy dziecka, samotni rodzice, osoby z grupy 50+, których przeciętny miesięczny dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty najniższych gwarantowanych świadczeń emerytalno-rentowych oraz dzieci i młodzież uczącą się z bardzo dobrymi wynikami w nauce, z rodzin w których przeciętny miesięczny dochód opodatkowany na osobę w rodzinie, z roku poprzedzającego rok udziału w projekcie był niższy, niż ostatni aktualny roczny wskaźnik publikowany przez Prezesa GUS.

W ramach projektu takie instytucje powiatowe jak: Powiatowy Dom Dziecka w Gorzyczkach, Dom Pomocy Społecznej w Gorzyczkach, Powiatowy Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach i Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim, Powiatowy Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli zostaną wyposażone w komputery z dostępem do internetu, które będą udostępnione dla mieszkańców powiatu wodzisławskiego.

## Powstanie cyfrowa mapa powiatu

**Starostwo Powiatowe otrzymało dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego na realizację projektu pn. System Informacji przestrzennej Powiatu Wodzisławskiego – narzędzie wspomaganie zarządzaniem w administracji publicznej oraz platforma świadczenia usług drogą elektroniczną.**

Dziś o korzyściach z posiadania Systemu Informacji Przestrzennej nie trzeba nikogo przekonywać. Najistotniejszy dla mieszkańców i przedsiębiorców to bezpośredni dostęp do dużej ilości różnorodnych danych przedstawionych w postaci mapy cyfrowej. Natomiast dla samorządów posiadanie nowoczesnego, jednolitego narzędzia do zarządzania przestrzenią oznacza lepszy przepływ informacji w urzędach i między nimi, a w efekcie – sprawniejszą obsługę mieszkańców.

Przedmiotem projektu będzie budowa zintegrowanego systemu polegającego na połączeniu w jeden system informatyczny bazy danych funkcjonujących w urzędzie. SIP Powiatu Wodzisławskiego będzie zawierał dane z zakresu: ewidencji gruntów i budynków, mapy zasadniczej, sieci uzbrojenia technicznego terenu, administracji architektoniczno-budowlanej, gospodarki nieruchomościami, ochrony środowiska, ortofotomapy oraz inne dane w zależności od potrzeb.

## Delegacja Powiatu Tczewskiego z wizytą w powiecie wodzisławskim

**W połowie lipca w powiecie wodzisławskim przebywała z roboczą wizytą delegacja Powiatu Tczewskiego, z którym umowę o partnerskiej współpracy w maju podpisał w Pałacu Prezydenckim w Warszawie Starosta Tadeusz Skatuła.**

Goście odbyli szereg wizyt studyjnych, m.in. w Zespole Szkół Technicznych w Wodzisławiu Śl., gdzie odwiedzili Powiatowy Młodzieżowy Ośrodek Sportu, w Zakładzie Aktywności Zawodowej czy mieszkaniach usamodzielnionych wychowanków Powiatowego Domu Dziecka. Delegacja odwiedziła też



Wizyta w sztolni.



Goście z Tczewa odwiedzili Dom Pomocy Społecznej w Gorzyczkach.

wodziszawski „Ekonomik”, który zaledwie kilka dni wcześniej podpisał umowę o współpracy z Zespołem Szkół Ekonomicznych w Tczewie. Największe wrażenie na gościach zrobiła jednak sztolnia ćwiczebna w Powiatowym Centrum Kształcenia Ustawicznego w Wodzisławiu Śląskim oraz Dom Pomocy Społecznej w Gorzyczkach. Przedstawiciele Powiatu Tczewskiego przyznali, że choć w ich powiecie funkcjonuje aż 6 domów pomocy społecznej, to jednak żaden swoim standardem nie dorównuje gorzyckiemu. W opinii tczewskiego

Starosty Józefa Puczyńskiego nawet placówkom w Europie Zachodniej daleko do poziomu DPS w Gorzyczkach.

W trakcie krótkiego pobytu goście z Pomorza spotkali się z przedstawicielami Rady i Zarządu Powiatu Wodzisławskiego. Dyskutowano o najważniejszych problemach z perspektywy zadań samorządów. Wymieniano się doświadczeniami w zakresie funkcjonowania i finansowania oświaty, służby zdrowia, pomocy społecznej oraz inwestycji drogowych. O tym, jak dużą rangę powiat z Kociewia przywiązuje do współpracy z naszym samorządem, świadczy fakt, że w odwiedziny do Wodzisławia Śl. przyjechał cały Zarząd Powiatu Tczewskiego.

Delegacja poznała też niektóre atrakcje naszego regionu, m.in. Rynek w Wodzisławiu Śl., Tropikalną Wyspę w Markłowicach, sanktuarium MB Fatimskiej w Turzy Śl., a także basztę na wodzisławskim Grodzisku.

▶ W wyniku realizacji projektu powstaną bazy danych wspomagające działania związane z zarządzaniem Powiatem oraz zapewniające świadczenie usług w formie elektronicznej wraz ze zwiększeniem ich zakresu, dostępności i jakości, szczególnie pod kątem wykorzystania informacji przestrzennej. Gromadzone w SIP dane przestrzenne i opisowe będą dostępne w postaci zintegrowanej dla użytkowników wewnątrz Starostwa, jak również dla użytkowników zewnętrznych: urzędów gmin, po-

wiatowych i gminnych jednostek organizacyjnych, podmiotów gospodarczych, turystów czy mieszkańców powiatu.

Budowa Systemu Informacji Przestrzennej to przedsięwzięcie złożone i kosztowne. Jego wartość to prawie 3 mln zł, z czego dofinansowanie wynosi ponad 2,5 mln zł. Obecnie Starostwo oczekuje na podpisanie umowy o dofinansowanie z Urzędem Marszałkowskim Woj. Śląskiego. Przewidywany termin zakończenia inwestycji zaplanowano na pierwszą połowę 2015r.



UNIA EUROPEJSKA  
EUROPEJSKI FUNDUSZ  
ROZWOJU REGIONALNEGO



Projekt współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007–2013

## Weź udział w projekcie i otrzymaj środki na podjęcie działalności gospodarczej

**38 osób może otrzymać nawet do 21 tys. zł na podjęcie działalności gospodarczej. Ponadto oferowane są szkolenia i doradztwo z zakresu przedsiębiorczości.**

Powiatowy Urząd Pracy w Wodzisławiu Śląskim w partnerstwie z Wojewódzkim Urzędem Pracy w Katowicach oraz powiatowymi urzędami pracy woj. śląskiego rozpoczął realizację projektu systemowego pn. „**Kierunek przedsiębiorczość**” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

48 osób posiadających status osób bezrobotnych, które są zainteresowane otwarciem działalności gospodarczej otrzyma wsparcie w postaci opracowania **Indywidualnego Planu Działania**, ukierunkowanego na wskazanie potencjału przedsiębiorczego i możliwości wiążących się z podjęciem działalności gospodarczej oraz będzie uczestniczyło w **40-godzinnym szkoleniu** podzielonym na dwie części, podstawową (20 godzin) i specjalistyczną (20 godzin). – *Część podstawowa szkolenia wspólna dla wszystkich uczestników projektu będzie obejmować zagadnienia związane z prowadzeniem działalności gospodarczej – tworzeniem biznes planu, analizą rynku, czy też procedurą założenia firmy. Zakres tematyczny szkoleń w części specjalistycznej zostanie określony na podstawie analizy formularzy badających potrzeby*

*szkoleniowe osób biorących udział w projekcie* – informuje Alina Banasik z Powiatowego Urzędu Pracy w Wodzisławiu Śl.

Warto dodać, że co najmniej 45% tej grupy będą stanowiły kobiety, natomiast 20% osoby do 30 roku życia. Ostatecznie spośród 48 uczestników projektu, 38 osób będzie miało możliwość otrzymania **bezwrotnych środków na podjęcie działalności gospodarczej**, przy spełnieniu określonych warunków, w tym m.in. zobowiązania do prowadzenia działalności gospodarczej przez min. 12 m-cy.

Rekrutacja do projektu odbędzie się od 9 do 26 września, natomiast środki na podjęcie działalności gospodarczej przyznawane będą począwszy od marca do maja 2014 r. (po ukończeniu etapu szkoleń i doradztwa).

Szczegółowe informacje dot. projektu można uzyskać w siedzibie Powiatowego Urzędu Pracy, w pok. nr 220, 222 lub 223 bądź pod numerami tel.: 32 459 29 51, 32 459 29 50, 32 459 29 56.

*Projekt „Kierunek przedsiębiorczość” współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.*

## We wrześniu kolejny nabór do projektu „Droga do Sukcesu”



**100 młodych bezrobotnych, w tym min. 60 kobiet, figurujących w rejestrze Powiatowego Urzędu Pracy, ma szansę na znalezienie zatrudnienia poprzez zastosowanie kompleksowych działań aktywizujących**

Od 1 sierpnia Powiatowy Urząd Pracy w Wodzisławiu Śląskim rozpoczął realizację projektu „Droga do sukcesu” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. W ramach projektu wsparciem objęte zostaną: 93 osoby w wieku do 25 roku życia (min. 56 kobiet) oraz 7 osób w wieku do 27 roku życia, które ukończyły szkołę wyższą w okresie 12 miesięcy od dnia określonego w dokumencie poświadczającego ten fakt (min. 4 kobiety). Uczestnicy projektu będą mogli skorzystać z usług poradnictwa zawodowego i pośrednictwa pracy, wsparcia psychologiczno-doradczego oraz staży. Pierwszy nabór do projektu odbył się w sierpniu, drugi z kolei rozpocznie się **9 września** i potrwa do 27 września. Osoby zainteresowane udziałem w projekcie zobowiązane są do pobrania w Powiatowym Urzędzie Pracy w Wodzisławiu Śl. (pok. 104, 201, 202, 203) lub ze strony internetowej urzędu formularza zgłoszeniowego, a następnie złożenie go u pośrednika pracy PUP wg pierwszej litery nazwiska. Więcej informacji o projekcie można uzyskać pod numerem telefonu **32 459 29 51**.



UNIA EUROPEJSKA  
EUROPEJSKI  
FUNDUSZ SPOŁECZNY





## W powiecie ruszyły dwie duże inwestycje

**Dzięki środkom pozyskanym przez władze Powiatu Wodzisławskiego rozpoczęto rozbudowę Zakładu Aktywności Zawodowej – Zakładu Usług Pralniczych oraz Powiatowego Centrum Kształcenia Ustawicznego.**

W ramach pierwszej, wartej około miliona złotych inwestycji w wodzisławskim ZAZ-ie powstanie unikatowy na skalę całego regionu nowoczesny system wodnego czyszczenia garderoby wet-cleaning, który ma tę przewagę nad tradycyjnymi pralniami chemicznymi, że jest całkowicie ekologiczny oraz nie tylko czyści odzież, ale pozbawia ją nieprzyjemnego zapachu. Przede wszystkim jednak w Zakładzie znajdą pracę kolejne osoby niepełnosprawne, które ze względu na swój stan zdrowia praktycznie nie mają szans na znalezienie zatrudnienia na otwartym rynku pracy.

Z kolei wykonawca robót budowlanych – Zakład Produkcyjno-Remontowo-Budowlany Artur Marcinek z Wodzisławia Śl. rozpoczął realizację zadania pt.: „Rozbudowa i modernizacja



Jesienią tego roku w zakładzie pracę znajdą kolejne osoby niepełnosprawne.

Powiatowego Centrum Kształcenia Ustawicznego w Wodzisławiu Śl., ul. Gałczyńskiego 1”. Dzięki temu do wiosny przyszłego roku w powiecie wodzisławskim ma powstać nowoczesna placówka kształcenia zawodowego. W efekcie unowocześniona zostanie baza dydaktyczna kształcenia zawodowego nie tylko dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych, ale także osób dorosłych, które będą korzystać z oferty szkoleniowej placówki w formie kursów kwalifikacyjnych na potrzeby rynku pracy.

## Rozpoczęła się przebudowa ul. Napierskiego w Radlinie i ul. Wodzisławskiej w Krostoszowicach

**W sierpniu Powiatowy Zarząd Dróg w Wodzisławiu Śl. podpisał dwie umowy na przebudowę dróg w Radlinie i w Krostoszowicach.**

Wykonawcą inwestycji w Radlinie jest Przedsiębiorstwo Robót Drogowych z Raciborza Sp. z o.o., które zaoferowało najniższą cenę, tj. niecałe 407 tys. zł. W ramach zadania zostanie wybudowane ok. 350 mb kanalizacji deszczowej oraz 1,4 km kwadratowego nawierzchni jezdni wraz z podbudową. Utrudnienia w tym rejonie potrwać do października gdyż wykonawca ma na zrealizowanie inwestycji 80 dni od daty podpisania umowy. Przedsięwzięcie finansowane jest po połowie z budżetu Powiatu oraz z budżetu Miasta. Z kolei do połowy października ma

potrwać kolejny etap remontu ul. Wodzisławskiej w Krostoszowicach. Za prawie 400 tys. zł przebudowany zostanie dwustumetrowy odcinek tej będącej od lat w fatalnym stanie drogi. W ramach przedsięwzięcia zostanie wykonana również kanalizacja deszczowa. Umowę z Przedsiębiorstwem Robót Drogowych Arkadiusza Kuhna podpisano 5 sierpnia. Firma na zrealizowanie inwestycji ma 70 dni. Przebudowa ul. Wodzisławskiej w Krostoszowicach jest kontynuacją prac rozpoczętych w zeszłym roku. Inwestycja jest finansowana wspólnie przez Powiat i gminę.

## Jak przebiegał nabór do szkół ponadgimnazjalnych?

**Powiat przygotował w sumie 1568 miejsc dla absolwentów gimnazjów. W wyniku rekrutacji utworzonych zostanie 49 oddziałów. Uczniowie, którzy będą kontynuować naukę w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Wodzisławski na pewno nie będą żałować tej decyzji. To przecież maturzyści z terenu naszego powiatu w tym roku po raz kolejny uzyskali najlepsze wyniki, zajmując pierwsze miejsce w rybnickiej delegaturze Kuratorium Oświaty oraz szóste w województwie.**

Chęć uczęszczania do szkół ponadgimnazjalnych na terenie powiatu wodzisławskiego potwierdziło 1432 absolwentów gimnazjów. Do 31 sierpnia uczniowie byli przyjmowani w szkołach, które dysponowały jeszcze wolnymi miejscami.

**Które szkoły były w tym roku najbardziej oblegane?**

Na brak zainteresowania zdecydowanie nie mógł narzekać Zespół Szkół Zawodowych w Wodzisławiu Śl. W tej szkole najbardziej cieszyły się kierunki: technik górnictwa podziemnego, technik mechanik (specjalizacje: maszyny i urządzenia górnicze) oraz technik elektryk (specjalizacje: eksploatacja maszyn i urządzeń elektrycznych górnictwa podziemnego). Sporym zainteresowaniem może pochwalić się Zespół Szkół Ekonomicznych w Wodzisławiu Śl. Tam uczniowie chętnie wybierali kierun-

ki: technik żywienia i usług gastronomicznych oraz technik obsługi turystycznej. Podobnie oblegane były specjalności techniczne w Zespole Szkół Technicznych w Wodzisławiu Śl.: technik budownictwa, elektronik i informatyk, a także technik fryzjer w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Pszowie.

Absolwenci gimnazjów chętnie wybierali także liceum np. o profilach biologia-chemia-matematyka w Zespole Szkół im.14 Pułku Powstańców Śląskich oraz j.polski – j.angielski – WOS – czyli tzw. klasa medialna w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Wodzisławiu Śl. W ZSP nr 1 w Rydułtowach największym zainteresowaniem cieszył się z kolei nabór do liceum o profilu j.angielski-informatyka-matematyka i fizyka oraz j. obcy-geografia-WOS-informatyka.

## SZKOŁY OTWARTE NA ŚWIAT

**P**owiatowe szkoły ponadgimnazjalne w pełni zasługują na to miano. Aktywnie działają w międzynarodowych programach unijnych, przygotowując swoich uczniów do życia we współczesnym, szybko zmieniającym się świecie. Szkoły stwarzają uczniom warunki aktywnego działania, umożliwiają im rozwój zainteresowań, a przede wszystkim wspierają i inspirują młodzież do podejmowania różnych inicjatyw. W ramach wymian uczniowie poznają swoich rówieśników z krajów całej Europy, uczestniczą w szeregu dodatkowych zajęć oraz korzystają z nowoczesnych technologii i technik uczenia się. Oto niektóre z projektów realizowanych przez powiatowe szkoły ponadgimnazjalne.

### Zespół Szkół Zawodowych w Wodzisławiu Śl.

Tomorrow Becomes Today – Student – Made Advanced Real Technology to tytuł projektu realizowanego przez Zespół Szkół Zawodowych w partnerstwie z Powiatowym Centrum Kształcenia Ustawicznego oraz szkołami z Turcji, Czech i Włoch. Kwota pozyskana przez Zespół to 22.000 Euro. Projekt zakłada stworzenie pomocy naukowej do wykorzystania przez uczniów i słuchaczy



W ramach projektu uczniowie stworzyli wirtualne roboty w programie Lego Digital Designer, skonstruowali kilka modeli robotów z Lego kostek i zaprogramowali ich ruch.

na zajęciach zawodowych. W ramach projektu każda ze szkół partnerskich organizuje specjalistyczne szkolenie np: iOS, Kinect, ASP.net, Android, Arduino, Windows 8 dla Tabletołów, Lego Mindstorm. Produktami końcowymi projektu będą urządzenia mechatroniczne zaprojektowane i zbudowane według własnego pomysłu uczniów.

Dodatkowo powstaną aplikacje na platformy mobilne (iOS, Android), kontroler Kinect oraz system Windows oraz sterownik Arduino. Za pomocą tych aplikacji będzie możliwość sterowania zbudowanymi wcześniej urządzeniami. Cyklicznie, z każdego spotkania partnerów projektu powstaje film oraz galeria zdjęć, które podsumowują mobilności. Powstała również strona projektu [www.ldv.zsz.wodzislaw.pl](http://www.ldv.zsz.wodzislaw.pl) oraz profil na facebook'u.

### Zespół Szkół im. 14 Pułku Powstańców Śląskich w Wodzisławiu Śl.

„Zachować pamięć – Historia i kultura dwóch narodów” to projekt, w ramach którego młodzież mogła prześledzić dzieje narodu żydowskiego od czasów biblijnych aż po dzień dzisiejszy, odkryć wspólną przeszłość judaistyczno-chrześcijańską i polsko-żydowską, poznać tradycje i kulturę Żydów polskich oraz ich wkład i wpływ na naszą kulturę narodową, wreszcie zaznajomić się z historią Żydów wodzisławskich. Głównym punktem było jednak spotkanie z rówieśnikami z Izraela, dzięki któremu I LO w Wodzisławiu Śl. gościło 174-osobową grupę uczniów i nauczycieli z Nahalal. Uczniowie I LO założyli też stronę na Facebooku z możliwością zaproszenia wszystkich uczestników spotkania, zarówno ze strony polskiej, jak i izraelskiej. Strona bardzo szyb-



W salach lekcyjnych w ośmiu grupach odbyły się warsztaty integracyjne „Gwiazda tożsamości”.

ko ożyła i stała się miejscem rozmów i dyskusji.

Jak wizytę gości z Izraela podsumowali uczniowie z I LO?

*„Jesteśmy bardzo zadowoleni, że mogliśmy znaleźć się wśród uczniów biorących udział w spotkaniu z młodzieżą z Izraela. Mieliśmy możliwość poznania kultury żydowskiej, ludzi, języka. Izraelczycy okazali się przesympatyczni, a wszelkie stereotypy na ich temat okazały się nieprawdziwe. Bardzo szybko się z nimi zaprzyjaźniliśmy i cały czas jesteśmy w stałym kontakcie”.*

(Laura z kl. IIe)

*„Podczas wizyty grupy naszych rówieśników z Izraela mieliśmy okazję poznać część kultury żydowskiej i dowiedzieć się więcej na temat ludzi z tak odległego kraju. Zaskoczyła nas ich otwartość i radosne usposobienie. Nasi koledzy byli radośni i pełni zapału do wspólnej pracy. Celem jednodniowych zajęć było dostrzeżenie wielu podobieństw między nami. Zauważyliśmy, że mamy podobne zainteresowania i tak samo spędzamy czas. Bez wątplenia dzięki warsztatom wiele się dowiedzieliśmy i mieliśmy świetną zabawę. Dodatkowo mamy okazję podszlifować nasz angielski.”*

(Dżesika z kl. IIe)

### Zespół Szkół Ekonomicznych w Wodzisławiu Śl.

Dwudziestu czterech uczniów technikum ekonomicznego, hotelarskiego i gastronomicznego ZSE w sierpniu i we wrześniu bierze udział w stażu zorganizowanego w ramach projektu „Europejski rynek usług szansą dla mobilnych”.

Uczniowie sprawdzą w praktyce zdobyte wiadomości pod okiem wysokiej klasy fachowców, dzięki czemu dostosują swoje kwalifikacje do potrzeb unijnych pracodawców. Dodatkowo kontakt z klientem zagranicznym pozwoli młodzieży na pogłębianie kompetencji językowych. Realizacja stażu

## Nowy chodnik w Krostoszowicach

Przy ulicy Szybowej w Krostoszowicach wybudowano nowy chodnik. Koszt inwestycji, który była wspólnie realizowana przez Powiat i Gminę wyniósł 140 tys. zł. W ramach robót wykonano także 92 mb. kanalizacji, wypusty uliczne oraz wjazd do posesji.







Dwie 12-to osobowe grupy młodzieży z ZSE mają okazję odbycia praktyk za granicą.

umożliwi uczestnikom uzyskanie dyplomu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe, który uznawany będzie przez pracodawców na rynkach europejskich. Rezultatem podejmowanych działań będzie pogłębienie efektywnej współpracy ZSE w zakresie szkolenia uczniów za granicą z instytucją przyjmującą.

### Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Wodzisławiu Śl.

II LO jest jednym z 10 liceów z woj. śląskiego, które bierze udział w projekcie „Aktywna nauka” – partnerstwo,



W ramach projektu uczniowie II LO odwiedzili „Centrum Nauki Kopernik” w Warszawie.

realizowanym przez Sieć Metropolitalną z siedzibą w Gliwicach. Dzięki temu uczniowie mają okazję skorzystać z dodatkowych zajęć z matematyki, fizyki, retoryki i doradztwa zawodowego. Zajęcia dla uczniów są nieodpłatne, zaś szkoła udostępnia pracownię komputerową i sale lekcyjne. Dodatkowo SSM wyposażyła szkołę w 38 tabletów, 3 komplety (projektor + ekran) oraz zapewniła dostęp do platformy e-learningowej i kurów z matematyki, fizyki, retoryki

i doradztwa zawodowego dla nauczycieli.

W ramach projektu uczniowie II LO odwiedzili „Centrum Nauki Kopernika” w Warszawie.

### Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Radlinie

„Młodzi w Europie – poznanie drogi do akceptacji” – w ramach Polsko-Niemieckiej Współpracy Młodzieży

Młodzież z Radlina wraz z młodzieżą z Bismarck Gymnasium w Genthin (miasto partnerskie Radlina) w Niemczech uczestniczyła w wymianie międzyszkolnej, która odbyła się w tym



Uczniowie w siedzibie Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Radlinie.

roku w Wieliczce. Uczniowie mieli okazję integrowania się z kolegami z niemieckiej szkoły, porozumiewania się w językach: niemieckim i angielskim oraz udziału w zajęciach warsztatowych. Tegoroczny wyjazd był już 7 spotkaniem młodzieży polsko-niemieckiej. Młodzież może spotkać się zarówno w polskich, jak i w niemieckich miastach, poznając historię i obyczaje panujące w odwiedzanych krajach. Spotkania młodzieży obu państw są możliwe dzięki dotacji Polsko-Niemieckiej Współpracy Młodzieży.

### Zespół Szkół Technicznych w Wodzisławiu Śl.

„Polsko-Niemiecka Wymiana Młodzieży”.

Celem projektu było wspólne podejmowanie przez uczniów działań mających na celu integrację młodzieży, propagowanie polskiej kultury i tradycji. W ramach projektu młodzież uczestniczyła w spotkaniach i wycieczkach, na których przekazano elementarne informacje na temat miasta, regionu i kraju. Program ten zapewniał zwiedzanie Wodzisławia Śląskiego, gdzie w rolę przewodników wcielili się uczniowie szkoły. Niemiecki partner jest również szkołą techniczną,



ZST gościł młodzież z niemieckiej szkoły Wilhelm-Maybach Schule w Heilbronn.

kształcąca młodzież m.in. w kierunku elektrotechnik, mechatronik czy informatyk, dlatego też uczniowie pracowali nad wspólnym projektem skierowanym na wykorzystanie technologii informacyjnej. Dzięki pracowni wyposażonej w laptopy, rzutnik, tablicę interaktywną oraz stały dostęp do Internetu grupa polsko-niemiecka bez trudu mogła zrealizować projekt w zakresie grafiki komputerowej. Efektem tej współpracy była prezentacja multimedialna pt. „Z czym kojarzą się Niemcy i Polska?”. W październiku odbędzie się rewizyta w Heilbronn.

### Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Pszowie

„Fryzjer – kreator wizerunku bez granic”

17 uczennic z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Pszowie odbyło trzytygodniowy staż w zakładach fryzjerskich



„Fryzjer – kreator wizerunku bez granic” to projekt mobilności polegający na zorganizowaniu wyjazdów zagranicznych dla uczniów w celu zdobycia praktycznego doświadczenia zawodowego.

w Londonderry w Wielkiej Brytanii. Dziewczęta, prócz pracy w salonach fryzjerskich, uczęszczały na kurs języka angielskiego w wymiarze 2 godzin dziennie przez pierwszy tydzień pobytu oraz wzięły udział w dwudniowych warsztatach fryzjerskich. Warsztaty prowadzone były przez cenionych stylistów, którzy przybliżyli stażystkom techniki stosowane w tamtejszych zakładach, głównie dotyczące farbowania, jak



Warsztaty fryzjerskie w Wielkiej Brytanii.

również obcinania i stylizacji włosów. Ponadto uczestniczki projektu miały możliwość bliższego poznania kultury i historii kraju. Biorąc udział w projekcie uczennice zdobyły certyfikaty: ukończenia kursu językowego oraz warsztatów fryzjerskich.

### Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Rydułtowach

„Wyobraź sobie, że nie ma państw... Wszyscy mieszkamy w żółtej łodzi... Dlaczego nie pomalować jej na niebiesko? Zróbmy to z szacunkiem dla tradycji i radością życia, by popłynąć ku Europie przyszłości” to Wielostronny Partnerski Projekt Szkół w ramach unijnej akcji Comenius. Szkoła otrzymała grant w wysokości 20 000 euro na realizację zadań projektowych oraz wyjazdów do krajów partnerskich. Projekt ma na celu docenić wartość dziedzictwa kultur regionalnych w two-



Delegacja, która gościła w ZSP NR 1 w Rydułtowach.

zeniu społeczeństwa europejskiego. Szczególną uwagę poświęca niwelowaniu barier pomiędzy starszymi i młodzieżą. Głównym celem działań jest budowanie więzi między przeszłością a teraźniejszością oraz jedności ponad podziałami i uprzedzeniami. Wyniki pracy prezentowane są w trakcie partnerskich wizyt. Do tej pory odbyły się dwa wyjazdy. W Polsce goście zobaczyli przedstawienia na temat wyobrażeń o krajach uczestników projektu, z kolei w Grecji pracowano nad publikacją Rozmówek Wielojęzycznych. Na kolejnych spotkaniach w Turcji stworzona zostanie wielokulturowa Księgę Zwyczajów i Tradycji, we Włoszech zredagowany będzie Śpiewnik Partnerskich Narodów, a w Bułgarii wspólnie zaprezentowany będzie Międzynarodowy Koncert Pieśni i Tańca. Pomiedzy wyjazdami projektowymi organizowane są spotkania, konkursy, wysta-

wy i inne akcje, jednoczące społeczność szkolną.

### Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Rydułtowach

„Śląska sztuka kulinarna”

Celem projektu jest nawiązanie znajomości i przyjaźni pomiędzy uczniami z Czech i Polski, których łączy zamiłowanie kulinarne oraz zdolności gastronomiczne. Uczestnikami projektu jest młodzież obu szkół w wieku od 15 do 19 lat. Jego realizacja odbywała się poprzez stały kontakt partnerów, wspólne kulturowanie śląskich tradycji, wyjazdy fakultatywn-



W ramach projektu młodzież uczyła się jak profesjonalnie rzeźbić w owocach i warzywach.

ne, udział w kursach baristiki i carvingu. Polsko-czeskie przedsięwzięcia nastawione są na wzajemne poznanie się oraz wymianę doświadczeń kulinarnych. W ramach projektu zaplanowano 6 działań po obu stronach granicy, w których uczestniczyć będzie łącznie 360 osób. Wartość projektu to ponad 11 000 euro.

## NOWY OKRES PROGRAMOWANIA 2014–2020

**Rada Europy podjęła kluczowe decyzje w sprawie budżetu unijnego na lata 2014-2020. Po zatwierdzeniu ich przez Parlament Europejski Polska otrzyma 72,9 mld euro na realizację polityki spójności.**

### Ile funduszy na politykę spójności?

Z budżetu polityki spójności na lata 2014-2020 Polska otrzyma 72,9 mld euro. Środki te będzie można zainwestować m.in. w badania naukowe i ich komercjalizację, kluczowe połączenia drogowe (autostrady, drogi ekspresowe), rozwój przedsiębiorczości, transport przyjazny środowisku (kolej, transport publiczny), cyfryzację kraju (szerokopasmowy dostęp do Internetu, e-usługi administracji) czy włączenie społeczne i aktywizację zawodową.

Wysokość budżetu i podział funduszy pomiędzy Państwa Członkowskie UE to nie jedyne ustalenia szczytu. Podjęto także inne istotne decyzje dotyczące perspektywy 2014-2020:

**1. Podatek VAT** w projektach dofinansowanych z Funduszy Europejskich będzie **kosztem kwalifikowalnym**, co oznacza utrzymanie możliwości jego refundacji,

**2. Poziom dofinansowania** unijnego w wysokości

Fundusze Europejskie 2014-20

**72,9**  
mld euro



innowacje



przedsiębiorczość



autostrady i drogi ekspresowe



badania i rozwój



zielona energia



transport przyjazny środowisku



społeczeństwo informacyjne



włączenie społeczne, edukacja, rynek pracy

**85 proc.** (dla regionów mniej rozwiniętych) oraz **80 proc.** dla Mazowsza.

### Programy krajowe

W ramach funduszy polityki spójności będzie realizowanych 6 krajowych programów, w tym jeden ponadregionalny dla województw Polski Wschodniej. Wstępną propozycję podziału przedstawia tabela na str. 9.

### Regionalne programy

Zgodnie z zapisami projektu Umowy Partnerstwa, na realizację 15 regionalnych programów zostanie przeznaczone



## Propozycja podziału Funduszy Europejskich 2014-20 na programy krajowe

Infrastruktura i Środowisko	24 158 mln euro
Inteligentny Rozwój	7 625 mln euro
Wiedza, Edukacja, Rozwój	3 197 mln euro
Polska Wschodnia	2 000 mln euro
Polska Cyfrowa	1 946 mln euro
Pomoc Techniczna	570 mln euro

ok. 60 proc. funduszy strukturalnych (Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego i Europejski Fundusz Społeczny) dla tej kategorii regionów.

Pula środków przeznaczonych dla woj. śląskiego wynosi: 3 012 300 000 € (w tym 434.300.000 € -ZIT krajowy, 20mln na obszary słabo zal., 7%rezerwy,) = 2 378 940 000 € na wszystkie programy dla woj. śląskiego, na ZIT wojewódzki 19,6% = 466 272 240 €.

Pula środków przeznaczona dla Subregionu Zachodniego wynosi:

14,91% z ZIT-u wojewódzkiego= 69 521 190 € tj. 278 084 764 zł

Środki te zgodnie z projektem Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014 – 2020 będą przeznaczone na następujące priorytety:

- I. Nowoczesna Gospodarka – EFRR
- II. Cyfrowe Śląskie – EFRR
- III. Wzmocnienie konkurencyjności MŚP – EFRR
- IV. Efektywność energetyczna, OZE i gospodarka niskoemisyjna- EFRR
- V. Ochrona środowiska i efektywne wykorzystanie zasobów- EFRR
- VI. Transport – EFRR
- VII. Regionalny rynek pracy – EFS
- VIII. Regionalne kadry gospodarki opartej na wiedzy- EFS
- IX. Włączenie społeczne – EFS
- X. Rewitalizacja i infrastruktura zdrowotna- EFRR
- XI. Wzmocnienie potencjału edukacyjnego – EFS
- XII. Infrastruktura edukacyjna- EFS
- XIII. Pomoc Techniczna EFS
- XIV. Pomoc Techniczna EFRR

Więcej informacji można znaleźć na stronie internetowej [www.funduszeuropejskie.gov.pl](http://www.funduszeuropejskie.gov.pl).

## Wakacyjna walka na kortach za nami

Zbigniew Dyrbuś w kategorii mężczyzn oraz Dorota Piotrowska w kategorii kobiet zostali zwycięzcami Otwartego Turnieju Tenisa Ziemnego o Puchar Starosty Powiatu Wodzisławskiego.

W miniony weekend na kortach „La Mirage” w Skrzyszowie został rozegrany dwudniowy turniej tenisa ziemnego. W pierwszym dniu zawodów na kortach zmierzli się mężczyźni. Do rywalizacji zgłosiło się 31 zawodników, którzy zostali rozlosowani w pary i stanęli do walki trwającej prawie 10 godzin. Po rozegraniu 27 spotkań do niedzielnych półfinałów awansowali: Mariusz Bugła, Zbigniew Dyrbuś, Antoni Krótki i Bogdan Królikowski.

W drugim dniu na kortach rywalizowało 5 kobiet, które rozegrały mecze systemem „każda z każdą” oraz odbyły się wspomniane powyżej mecze finałowe mężczyzn.



Na zdjęciu od lewej: Zbigniew Dyrbuś, Antoni Krótki, Bogdan Królikowski, Mariusz Bugła.



Uczestniczki Otwartego Turnieju Tenisa Ziemnego.

I tak wśród kobiet pierwsze miejsce zdobyła **Dorota Piotrowska**, drugie przypadło **Martynie Skiba**, a na miejscach trzy–cztery uplasowały się **Agnieszka Kruczek** i **Anna Boberska**. W kategorii mężczyzn faworytem okazał **Zbigniew Dyrbuś**, który w finale pokonał **Mariusza Bugłę**. Trzecie–czwarte miejsce zajęli **Antoni Krótki** i **Bogdan Królikowski**. Sędzią głównym zawodów był Edward Kruczek.

Na zakończenie turnieju najlepsi zawodnicy otrzymali pamiątkowe dyplomy, nagrody oraz puchary, które wręczył **Wicestarosta Powiatu Wodzisławskiego, Dariusz Prus**, który był zarazem uczestnikiem turnieju.

Turniej wsparty został przez sponsorów: Sklep Turystyczno-Sportowy „Monsum” z Wodzisławia Śl. oraz pana Edwarda Kruczka – Korty Tenisowe „La Mirage”.



# Koncert z cyklu: Blues dla Niepełnosprawnych

Godz. 10.00-13.15

**6 września Ośrodek Wypoczynkowy „Olza”  
w Olzie, ul. Kolejowa**

Zgłoszenia do 2 września 2013

tel. 32 412 09 62

e-mail: lucyna.wojtas@powiatwodzislawski.pl

Wystąpi:

**Robert Lubera z zespołem**

**Serdecznie zapraszamy!**

Organizator: Starostwo Powiatowe w Wodzisławiu Śląskim

**INKUBATOR  
EKONOMII  
SPOŁECZNEJ**

POWIAT  
WODZISŁAWSKI

SERDECZNIE ZAPRASZAMY NA:  
**FESTIWAL  
ORGANIZACJI  
POZARZĄDOWYCH**

Rynek  
w Wodzisławiu Śl.

**WSTĘP WOLNY**

Godz.: 10.00-13.00  
**7 WRZEŚNIA 2013 r.**

- WYSTĘPY • POKAZY
- WARSZTATY • KONCERTY
- PREZENTACJE ORGANIZACJI
- ATRAKCJE DLA DZIECI

Organizator: Starostwo Powiatowe w Wodzisławiu Śl.  
w ramach projektu „Miejsce Wolności Społecznej Subregionu Zachodniego” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego

Projekt „Inkubator Ekonomii Społecznej Subregionu Zachodniego” jest współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

KAPITAŁ LUDZKI  
INICJATYWA WSPÓŁNOTY

UNIA EUROPEJSKA  
EUROPEJSKI  
FUNDUSZ SPOŁECZNY

**Wszystkich mieszkańców powiatu  
serdecznie zapraszamy 7 września  
na wodzisławski rynek,  
gdzie odbędzie się  
„Festiwal Organizacji Pozarządowych”.**

Impreza ma na celu promocję działalności, osiągnięć oraz integrację społeczności Trzeciego Sektora, a także jest świetną okazją do miłego i ciekawego spędzenia soboty.

Festiwal odbędzie się w godzinach 10.00-13.00. W tym czasie organizacje zaprezentują swoje prace, wyroby, ulotki, plakaty i inne materiały promocyjne. Będą pokazy sztuk walki, florystyczne, plener artystyczny. Nie zabraknie także sportowych i muzycznych atrakcji, również dla najmłodszych.

Festiwal organizowany jest w ramach projektu „Inkubator Ekonomii Społecznej Subregionu Zachodniego” współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. Przyjdź, zobacz i dołącz do NGO!